
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Sábado 13 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 62065

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
48

78
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

48785 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría  de  Fomento.  Objeto:  Servicio  de  limpieza  en  las
dependencias de las Demarcaciones de Carreteras del Estado en las
CC.AA.  de  Murcia,  Valencia,  Extremadura  y  Castilla-La  Mancha.
Expediente:  011822FM0006.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800441D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915978105.
1.10) Fax: 915978570.
1.11) Correo electrónico: contratacion.sgagf@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y
equipo de oficina).

4.2) CPV Lote 1: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo
de oficina).

4.3) CPV Lote 2: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo
de oficina).

4.4) CPV Lote 3: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo
de oficina).

4.5) CPV Lote 4: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo
de oficina).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza en las dependencias de las
Demarcaciones de Carreteras del Estado en las CC.AA. de Murcia, Valencia,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Sábado 13 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 62066

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
48

78
5

Extremadura y Castilla-La Mancha.
6.2) Lote 1: Dependencias en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
6.3) Lote 2: Dependencias en la Comunidad Valenciana.
6.4) Lote 3: Dependencias en la Comunidad Autónoma de Extremadura.
6.5) Lote 4: Dependencias en la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 9 de agosto de 2018.

10.2) Lote 2: 9 de agosto de 2018.

10.3) Lote 3: 9 de agosto de 2018.

10.4) Lote 4: 9 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 9.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 8.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 7.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: CONCAMAR SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B30211783.
12.1.3) Dirección: C/Maestra Josefina Lozano Pinar, 5.
12.1.4) Localidad: Alcantarilla (Murcia).
12.1.6) Código postal: 30820.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: LIMCAMAR, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B30132724.
12.2.3) Dirección: Avenida Tierno Galván, 7.
12.2.4) Localidad: Murcia.
12.2.6) Código postal: 30100.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: LIMCAMAR, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B30132724.
12.3.3) Dirección: Avenida Tierno Galván, 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Sábado 13 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 62067

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
48

78
5

12.3.4) Localidad: Murcia.
12.3.6) Código postal: 30100.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: LIMCAMAR, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B30132724.
12.4.3) Dirección: Avenida Tierno Galván, 7.
12.4.4) Localidad: Murcia.
12.4.6) Código postal: 30100.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 32.988,96 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 37.219,03 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 32.988,96 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 121.630,76 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 157.364,98 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 121.630,76 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 78.269,98 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 92.420,80 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 78.269,98 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 251.690,36 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 296.083,21 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 251.690,36 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.8) Fax: +34 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  http://www.minhafp.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Sábado 13 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 62068

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
48

78
5

16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913491319.
16.4.8) Fax: +34 913491441.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.4.10)  Dirección  de  internet:  http://www.minhafp.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-149359. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de mayo de
2018).

17.2) ID: 2018-149359. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de junio de
2018).

17.3) ID: 2018-158299. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de mayo de
2018).

17.4) ID: 2018-158299. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de junio de
2018).

17.5) ID: 2018-203539. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de junio de
2018).

17.6) ID: 2018-225427. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de julio de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de octubre de 2018.

Madrid, 8 de octubre de 2018.- Vicepresidenta
ID: A180060198-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-11T19:16:26+0200




